## Medicina.

noſtri. Amen.

*Qis artas apta  
ad mortis scrupulos?*  
SED enim omnis est ad resipiscendum  
et as apta, nullaque pœnitentia sera est, mo-  
do ante huius uitæ exitum agatur. At cō-  
ſulo moneoque etiam atq; etiam, ne quis  
pœnitentiae actionem in hunc postremū  
longeque acerrimum agonem, procrasti-  
net differatq;. Aegrè enim etiam ij, qui in  
columis & ualidi per omnem uitam ad  
hanc emigrationis horam muniere atq;  
instruxere ſefe, ſubſtunt ſeq; magno na-  
gocio uix ab hostis illius longe crudeliffi-  
mi atque aſtutissimi insidijs, technis, ma-  
chinis insultuque tuentur. Quid ijs fiet, qui  
omni timore Dei uacui, & pœnitere ne-  
ciij, fœdam, diſolutam, & perditam uitam  
uixerunt? quomodo quæſo dimicabunt  
quomodo reſiſtent?

IAM uero cum ingens paſſim hominu-  
uis & multitudo ſit, cumq; ministri Euau-  
gelij non præſtò ſint ubique, nec ſuam o-  
peram omnibus ſemper dare poſſint, nos  
animo bono pioq;, ad omnes iuuādos pro-  
pensiſimo, rationem & formam hanc cō-  
ſolandi, iuſtituendi atque monendi ægro-  
tos ex uerbo Dei collectam conſcripſimus  
in eorum maxime gratiam, qui rudes ad-  
huc, nec

## Animæ

huc nec ad huiusmodi casus sacrarum lite-  
rarum sententijs instructi sunt, ut præle-  
bab hæc audientes, spem & consolationē  
solidam ueramq; concipient, ne in mortis  
agone longè acerrimo animum despo-  
dentes, succumbant, pereantq;

Fidē summopere ægrotō neces-  
sariam, ad perferēdos corporis  
dolores tentationesque qui-  
bus obruitur.

HOMO itaq; morbi grauitate lecto affi-  
xus & de uita periclitans, uarijs graui-  
busq; temptationibus, quibus cum illi depu-  
gnandum est, impetratur, obruiturq;. Ac  
primum omnium acerbissima hæc & gra-  
uiissima tentatio est, cum uersante ad ocu-  
los tristissima Mortis imagine, cogita-  
mus, uitæ huius lucem iucundissimā et gra-  
tiissimā, omnesq; uel cognatione uel ne-  
cessitudine aliqua iunctos, breuiter omni-  
ahic charissima & suauissima relinque-  
da esse. Mox & peccata, aduersus Dei  
uoluntatem & mandatum à nobis admisa-  
sa, offerunt sese, magnoq; impetu irruen-  
ta planè renouantur & recrudescunt,  
multoq; uidentur plura atque atrociora

A 3 quam

*fides agnus  
necessaria.  
primis.*

*Hoc agrot pri-  
ni tento si  
tis imago*

*2. Pta Domi-  
nus dñe/s Lgj  
dij.*

## Medicina

quām uisa sunt antē unquam, mirificeque  
conscientiam excruciant, diuexant & ab-  
gunt. Hic Mors, Iudicium diuinum, Infer-  
nus, Damnatio, Metus et Pauor, quasi ag-  
mine facto, ueterem hominem nostrum im-  
petuosissimis & turbulentissimis graui-  
sorum dolorum terrorumq; procellis  
perturbant, acerrimisq; anxietatum tri-  
sticieq; arietibus pectora quatiant oppri-  
gnantque.

IN bis agonibus, nisi fide magna &  
constante firmatum fuerit pectus nostrū,  
periculum erit, ne multitudine & magni-  
tudine temptationum desatigati, atque la-  
befactati, animum despondeamus. Viden-  
tur enim ea, que ægrotantibus nobis oca-  
currunt, multò horribilissima atq; atro-  
cissima, idq; nulla alia de causa, quā quod  
nutat & ualde exigua est fides nostra,  
nec dum etiam tanta, ut uerbo Dei fisa, ap-  
prehendere posset immensas illas & ines-  
timabiles filiorum Dei opes & diuitias,  
uidelicet, remissionem omnium peccato-  
rum per CHRISTVM, carnis resurrecti-  
onem, exoptabile & dulcissimum illud ò-  
nium electorum sodalitium, uitamq; æter-  
nam, atque omnia hæc in Christo & pro-  
pter

3. JUDICIUM  
INNIS ET DANI:  
tio. 7.

In agone fides  
in separari 7.

Ex tua tristitia fini  
benigne si offero.  
gratias fili.

## Animæ.

pter CHRISTVM donata.

IN his fidei nostræ articulis quotidie nos exerce remur, hos apud animum diligenter uolutos expensosq; nobis infigere mus. Frequenter etiam Synaxim seu Men sam illam sacrosanctam accederemus, sed ante explorati, diligenterque informati præparatiq; ne illotis manibus & animis augustissimum Eucharistie sacramentum tractemus. Id enim in primis cauendū est.

DOLENDUM profectò & indignum, quod multos iam annos, parum pro dignitate, irreuerenterq; sacramentum hoc corporis & sanguinis IEsu Christi tractatum atque administratum, adeoq; à qui busdam Hæreticis extreme contemptum est. Quām grauiter, quām horribiliter hic peccatum sit, præsentes pœnæ satis te stantur, idq; Paulus prædixit I. Corint. XI.

Mirum profectò & ingens pignus summi amoris erga nos summæq; misericordia, quod hac ipsa cœna testatū uult quod seipsum nobis impertiat, quod nos sibi adiungat tanquam membra, ut sciamus nos ab eo diligi, respici, seruari. Ita pie mentes statuant, CHRISTUM efficacem in nobis

## Medicina

esse. Utinam huius tanti muneris magnitudinem animo contemplari disceremus, ut grati essent, & cum fidem erigeremus, tum uero expauesceremus etiam, & cogitaremus, quantu habeat ingratitudo sceleris, quam horribiles poenae tanti mysterij prophanationem secuturæ sint. Nec existimandum est minas illas grauissimas quæ sunt apud Paulum, irritas esse. Deus enim uerax est. Et certe arbitror maximam partem publicorum malorum his postremis temporibus imputandam esse huius sanctissimi muneris prophanationi. Sæpius itaque summo pietatis studio ac religione Mensam hanc accedamus, ut cœlesti illo animæ cibo recreatis ac refocillatis animis nostris, fides & charitas in nobis augetur & roboretur.

Articuli fidei ab ægrotis diligenter expendendi.

Porro omnes quidem fidei nostræ Catholicæ articulos semper apud animos nostros tractare & meminisse debemus: sed in mortis agonibus maxime diligenterque expendendi & inculcandi nobis sunt quatuor, uidelicet, de Ecclesia Sanctorum, de agnenti Christi patendendo.

Remissione

## Animæ.

Remissione peccatorum per Christi sanguinem, de Resurrectione carnis, et de vita æterna.

Morbi quare à deo nobis immittuntur.

**V**T igitur mors peccati poena est, ita etiam morbi sæpicule nobis immittuntur à Deo ob peccata nostra. Id quod multis scripturæ testimonij clare patet. Ioan. 5. Psal. 88. Deuter. 28. 2. Reg. 24. Affligimur etiam non raro, ut fides nostra probetur. Nam tum demum uidere ē quā amemus Deum, quantum illi fidamus, cum cruce aliqua graui premimur conflictamurq;. Hic itaque ante omnia uide, ut toto corde, mente & sensibus omnibus ad Deum conuersis, non simulanter agas poenitentiam: utq; coram Deo deplores & cōfitearis peccata tua, ob quæ uel iustissimā Dei iram & pœnam grauissimam promeruimus omnes. Vberrimam autem confolationem, & absolutionem, quam uocant siue remissionem peccatorum, quā in Ecclesia instituit Christus, petes ex Euangeliō Ioannis, cap. XX. Hic thesaurus imensus quotidie tibi recluditur offerturque. Accipite, inquit Christus, spiritum

A S sanctum.

## Medicina

sanctum. Quorumcunq; remiseritis peccata, remittuntur eis: quorumcunq; retinueritis, retenta sunt. Iam ubi ueniam delictorum orauimus atq; impetrauimus, haud dubie etiam poena & morbus siue afflito incubens, uel cessabit, & missos nos faciet, uel pro longe optima Dei uoluntate in salutem ægrotantis cedet.

HOC enim tibi persuasissimum sit, nihil de hoc dubitaueris, quin ea poena siue crux (ut maxime uideatur graue iugum et onus carni) uirga sit uere paterna, qua Deus te filium ad se inuitatum allectumq; a peccando retrahit auocatq;. Certe ardentissimo amoris affectu complectitur nos Deus, ex animo bene uult nobis, omniaque facit in hoc ut nos emendet, ut nobis prospicit. Quem enim diligit, corrigit, euque hic castigat & affigit, ne post hanc uitam æterno gehennæ supplicio torqueatur. Nec hæsitabis, sed certissime tibi persuadebis Deum esse patrem tui amantissimum & cupidissimum, ut maxime iratum se simulauerit. Non tyranni & carnificis, sed patris hæc est unicè nos amantis ira, qui non uult ut perdamur, sed ut emendati resipiscamus & salutem consequamur.

Hoc

## Animæ.

Hoc quo quis oraculo Delphico certius ē,  
si modo nos tam exigua fide præditi cre-  
dere possemus. Primum omnium itaque  
pete ueniam & remissionem omnium pec-  
catorum tuorum, sed per CHRISTum, sed  
corde uerè poenitentiam agente, ut bene  
tibi cum Deo conueniat, ut eum tibi conci-  
liatum & propitium habeas. Hinc potes  
etiam petere ut te ab urgente afflictione  
liberet. Sic docet nos Ecclesiasticus, capi-  
te XXXVIII: Fili, inquit, in infirmitate tu-  
ane despicias te ipsum, sed ora Dominum  
& curabit te. Sic orat & Psal. LXXIX:  
Ne me mineras iniquitatum nostrarum an-  
tiquarum, citò anticipent nos misericordi-  
& tua. Adiuua nos Deus salutaris noster.  
Domine Deus uirtutum conuerte nos, quo  
usq; irasceris? ostende faciem tuam & sal-  
ui erimus.

Primum orat remissionem peccato-  
rum, ut per gratiam Dei iustificetur, de-  
inde deprecatur iram Dei. Et tu orans li-  
berationem & leuationem à cruce te pre-  
mente, semper addes hanc appendicem,  
Fiat uoluntas tua longè sanctissima & op-  
tima. Neque enim melius nobis consule-  
mus quam fidissimus ille & infinitæ potē-  
tie,

## Medicina

tie, sapientiae & bonitatis inexhaustae Pa-  
ter noster, qui oculos suos nusquam auer-  
tit a nobis, nostrisq; curam summa sedulita-  
te agit, qui pilos capitis nostri numeros  
tos habet, qui omnia uiuificat, uegetat, fo-  
uet, tegit, alit, seruat, tuetur, qui omni-  
bus prouidet & prospicit multo magis  
& melius quam creaturæ etiam optare  
possent.

Tria sunt quæ in mortis agone  
grauissimè & crudelissimè nos  
excrutiant, ingentique terrore a-  
nimos nostros conturbant, Pec-  
catum scilicet, Mors, & Infernus  
seu Damnatio.

## PECCATVM.

**P**ECCATA in quibus uitam nostram  
perditæ scelerateque transegimus,  
quibus & Deum & proximum nostrum  
grauissimè offendimus: hæc cum uenient  
nobis decubentibus in mentem, maximo  
pauore & dolore afficimur: quemadmo-  
dum Paulus inquit Rom. II. Indignatio  
& ira, afflictio & anxietas, aduersus om-  
nem animam hominis perpetrantis malū.

## MORS.

Adam

## Animæ.

*Caro nostra  
miseritatem*  
**A**DAM & caro nostra inuitissima moritur. Ingruente igitur morte, ingenib⁹ doloribus, & anxietatibus, quas nulla lingua explicauerit, cor huminum conquassatur debilitaturq;. Formidolosa enim natura & psychicus homo noster, miserè metuit ne semel mortuus & defosus in terram, nunquam redeat & reuiuiscat, iamq; secum actum esse putat.

## GEHENNA ET DAMNATIO.

Hæc cum incurront in oculos, ibi demetuit homo ne prorsus à facie Dei rejiciatur, nihilq; uidet aliud quam æternam mortem. Hic animis opus est, opus est hic pectore firmo, ne ullus pusillanimitati & desperationi locus detur. O clementissime Deus, o indulgentissime pater, da quæso & iuuq; ut adhuc bene ualentest & incolumes timorem tui discamus, uerbum tuum colamus & amemus, te scopum omnium actionum nostrarum nobis prefigamus, utque huius acerrimi agonis semper memores, nos muniamus, & armemus ut seruemur, ut pijs & tui timentes omnia nostra ad tuam gloriam dirigamus, & tandem uita æterna potiamur. Amen.

Cum peccata conscientiam agit

## Medicina tant & angunt quid agendum.

**C**ogita quod dei filius e cœlis demis-  
serit sese ad infima, homoq; factus,  
tua totiusq; mundi peccata sibi imposue-  
rit, proq; ijs in cruce ultro mortem oppe-  
tierit, pro ijs omnibus satisfecerit, grauiſ-  
simas nostro nomine pœnas depedēs. **Hic**  
**sanguis Christi** pretiosissimus propter  
tuā etiam salutem profusus est: huius mor-  
tis & tu particeps es, si modo credideris  
CHRISTum & quē pro te atque pro Petro  
& Paulo mortuum esse. Nec quicquā du-  
bitare debes, quin tam tibi quam Paulo  
sit mortuus. Es enim in CHRISTi mortem  
baptizatus. **Hoc** te solari, hoc animum eri-  
gere ac firmare tuum debet. Nam cum sis  
in Christi morte baptizatus Christi mors  
tibi salutē opemq; feret, per Christi mor-  
tem peccatis morieris, per Christi morte  
peccatorum remissionem omnium non du-  
biā accipies, deinde per Christi morte  
in nouam & æternam uitam resurges. **B4**  
ptismus enim fœdus & gratiae fauorisq;  
diuini pactum & signum est, in quo Deo  
conciliatus es, ut per eum lātam & tran-  
quillam conscientiam habeas, propter re-  
missionem peccatorum per resurrectio-  
nem Christi

## Animæ.

nem Christi. Certe et tibi loquitur Christus in institutione coenæ suæ, ubi profite tur testaturq; sanguinem suum in remissi onem peccatorum profusum esse. Iam ita que ut maxime uitam non per omnia in nocentem nec ab omni parte puram uixisti, non est quod desperes, sed nulla facta mora indefinenter nomen Domini inuoca et saluus eris. Rom. X. atq; in hæc uerba prorumpere: O clementissime Deus, o pa ter omnis misericordiae, pater Domini nostri IESU Christi sis propitius mihi peccatori, fer celerem misero commiseratus opere, propter acerbissimam illam, sed pretiosissimam passionem et mortem IESV Christi unigeniti filij tui, redemptoris et seruatoris unici, Amen. Ne intres Domine in iudicium cum seruo tuo, ne me tristes pro meritis meis, nec secundum ini quitatem meam facias mihi, sed propter infinitam et inexhaustam bonitatem atq; misericordiam tuam suscipe me. Misera ego et imbecillis creatura in manu tua, tui iuris et in ære tuo sum. O clementissime, o maxime Deus, o indulgentissime pa ter, ne me destituas, ne miserum me reputatum abligias. Thus sum quantus quantum sum.

## Medicina

tus sum. Nemo me consolari, nemo libera  
re, nemo iuuare potest, præter TE SO-  
lū. Tu uerus es Alexicacos, tu certissimū  
et præsentissimum es in omni necessitate  
auxilium, præsidium, subsidium, propug-  
naculum, tu arx es munitissima. Tu Deus  
refugium nostrum, tu uirtus nostra, tu ad-  
iutor in tribulationibus. In te domine spe  
ro, non confundar, ne unquam pudeſiam  
ſpe mea frustratus, sed tua iustitia serua-  
me. Inclina ad me aurem tuam, accelerā  
ut eruas me. Esto mihi in Deum protec-  
rem, et in domum refugij, ut saluum me  
facias. Fortitudo mea et refugium meum  
es tu. Dominus meus es tu. In manibus tuis  
fortes meae. illustra faciem tuam super ser-  
uum tuum, saluum me fac in misericordia  
tua Domine.

*Lind im primis* PORRÒ, in primis hoc monēdus es qui  
*agrotanti d.* morbo conflictaris, ne cogites quæ pec-  
*Si Hyndam* cata admiseris, sed potius salutifera et  
pretiosissimæ mortis Christi imaginem ti-  
bi ob oculos positam contemplare, eam a  
nimō tuo penitus infige, et certo tibi per-  
suade, peccatis admissis iam non te, sed  
Christum premi, ea omnia Christi hume-  
ris imposita esse, qui eaque translata in se  
expiauit

## Animæ.

expianuit & dependit pro nobis, ita ut nū  
quam sit nobis ea imputaturus, sed remis-  
surus gratis omnia, ueluti in symbolo fi-  
dei dicimus, Credo remissionem peccato-  
rum.

Hic ægrotanti uerbi diuinī testi-  
monia de remissione Peccatorū  
per Christum, diligenter inculcā-  
da, quorum aliquod subiecimus  
ut essent in promptū.

IOAN. I. Ecce agnus DEI qui tollit pec-  
cata mundi.

I. PETR. I. Non caducis rebus uelut au-  
ro & argento sumus redempti, sed preti-  
oso sanguine, uelut agni immaculati, &  
incontaminati CHristi.

Hæc, frater mi, altissimè demitte in animū  
tuum, hæc te erigant & consolentur. Nō  
est quòd de remissione peccatorum ambi-  
gas: siquidem CHristi nomen professies es,  
& illius misericordia fidis, tu i etiam tol-  
let peccata. Quòd si nihil hæc tauris, con-  
stanterq; hoc credideris, iam liberatus es  
ab omnibus peccatis tuis, iam factus es De-  
i filius. Nihil ē quo duaciles, nihil ē quo d-  
metuas. Sed audi testimonis, atq; ita audi-

B ut pem-

## Medicina

ut penitus animo imprimas.

I OHAN. III. Sic Deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit non pereat sed habeat uitā æternam. Qui credit in eum non condemnatur.

MATTH. IX. Non ueni ad uocandum iustos, sed peccatores ad pœnitentiam.

MATTH. XI. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, ego reficiā uos. Omnes ad se uocat, mi frater, nullum repudiat, nullum reiçit. Huic uoculæ (omnes) etiam te includes, eiusq; misericordiam implorabis & refocillabit suscipietq; te.

R OM. V. Commendat suam charitatē erga nos Deus, quod cum adhuc essemus peccatores, Christus mortuus est pro nobis. Multo magis ergo nanc iustificati sanguine eius, seruabimur ab ira per eum.

Hoc Euangelium plenum summæ consolationis, etiam tibi, mi frater, denuntiari uoluit Deus pater, tui amantisimus. Nam & tibi missus est Christus, tibi etiam mor tuus est. Crede modò et commēdate Christo seruatori & uindici tuo.

R OM. V. sic cum inimici essemus, reconciliati fu-

## Animæ

ciliati fuimus Deo per mortem filij eius,  
multo magis reconciliati seruabitur per  
uitam ipsius.

I. CORINT. I. Christus factus est no-  
bis sapientia à Deo, iustitiaq; et sanctifi-  
catio et redemptio.

Hic frater charissime, animum erige, ut  
maxime peccator sis, non ē quod ideo de-  
spōdeas animū, sed confitere et agnosce  
te coram Christo peccatorem, Christi mi-  
sericordiam implora, ueniam pete, et cre-  
de Christum unicum esse seruatorē, Chri-  
stum esse salutem et iustitiam tuam, et ca-  
rit continuo tua, te get q; et abolebit om-  
nia peccata tua, ut nihil tibi metuendū sit  
inde uel perculi uel damni.

II. CORINTH. V. Eum qui non nouit  
peccatum, pro nobis peccatum fecit Deus  
ut nos efficeremur iustitia Dei per illum.  
Ga. I. Seipsū p peccatis nostris dedit Chri-  
stus, ut eriperet nos ex præfeti seculo ma-  
lo, iuxta uoluntatem Dei et patris nostri.

EPHE. I. Per Christum habemus redē-  
ptionem, per sanguinem ipsius remissio-  
nem peccatorū, iuxta diuitias gratiæ suæ.

I. TIMOT. I. Christus IESVS uenit in  
mundum ut peccatores saluos ficeret.

Hoc, mi

## Medicina

Hoc, mi<sup>r</sup> frater, spera & tu, his uerbis ha-  
be fidem, quemadmodum Paulus, tunc sal-  
uaberis & iustificaberis.

I. TIMO. II. Christus IESUS dedit se-  
metipsum pre<sup>m</sup>ium redēptionis pro om-  
nibus. Hoc, mi<sup>r</sup> frater, constanter crede,  
iamq;<sup>z</sup> unus es ex redimendis citra contro-  
uerſiam.

HEBR. X. Sanctificati sumus per ob-  
lationem corporis IESV CHRISTI semel  
peractam.

MATTH. XXVI. in coena audis Chri-  
stum tecum loquentem, te cibantem corpo-  
re suo, tibi exhibentem ut bibas sanguinem  
suum ad uitam æternam, ubi inquit: Acci-  
pite, comedite, hoc est corpus meū quod  
pro uobis datur. Hoc facite in mei comme-  
morationem. Similiter & postquam cœ-  
nauit accepto calice, dixit: Hic calix no-  
num testamentum est in meo sanguine qui  
pro uobis effunditur in remissionem pec-  
catorum. Hoc facite quotiescunq; biberis  
tis in mei commemorationem.

Hæc uerba, mi<sup>r</sup> frater, tibi dicta putabis,  
& animo tuo altissime infiges. Nam cum  
ad omnes loquatur, etiam tibi loquitur, ti-  
bi proderunt, in tuam salutem & emolu-  
mentum

## Animæ.

mentum cedent omnia quæ Christus passus est, non minus quam Petrum et Paulum iuuerunt.

I. PETRI. II. Christus peccata nostra ipse pertulit in corpore super lignum.

I. PET. III. Christus semel pro peccatis passus fuit, iustus pro iniustis, ut nos ad duceret Deo.

I. IOAN. I. Sangvis IESU Christi emundat uos ab omni iniquitate.

I. IOAN. II. Si quis peccauerit, aduocatum habemus apud Deum IESVM Christum iustum. Ipse est propitiatio pro peccatis nostris.

Potes plures sententias, potes & pauciores sumere prout uidebis decumbentem affectum esse.

Audisti hic, frater charissime, uerba non hominis, sed spiritus sancti, quæ testantur palam, quod Deus pater, qui non uult mortem peccatoris, sed ut conuertatur & uiuat, pro summo illo suo in te amoris fragrantissimi affectu, peccatorum tuorum sarcina te leuari, eaq; humeris filij sui dilectissimi imposuerit. Is ea suo corpore baiulauit & pertulit, ut non possint te dare unquam. Quippe Deus mortem filij

B 3 suo loco

## Medicina

suo loco plenarie & sufficientis pœnitē-  
tie, satisfactionis solutionisq; pro pecca-  
tis tuis omnibus reputat & accipit, modo  
in C<sup>H</sup>ristum credideris. Cum itaq; pecca-  
ta tua in C<sup>H</sup>ristum coniecta, in morte eum  
detinere suumq; facere & damnare nō po-  
tuerint, profecto iam satisfactum est pro  
ijs, tibiq; iam remissa omnia. Hoc crede,  
uiuesq; in æternum. C<sup>H</sup>ristus ipse tulit  
peccata tua & mortuus est pro ijs, sed re-  
surrexit suntq; peccata credentium per  
C<sup>H</sup>risti mortem abundè satis depensa &  
expiata. Atq; ita strictæ sevæq; iustitiæ  
Dei pro peccatis satisfactum est & plus  
satis, per I<sup>B</sup>SUM C<sup>H</sup>ristum. Christus iam  
tuus est & omnium credentium, cum bo-  
nis suis omnibus, cum morte sua, cum resu-  
rectione, cum ascensione in cœlos, cū uita  
cum meritis, cum gloria sua. Rom. VIII.  
Quapropter nihil in te iuris habet 'Satan'  
nulla te iniuria afficere potest, cum sis  
per C<sup>H</sup>ristum iustificatus, cum sis ab om-  
nibus tuis peccatis liberatus, cum sis Dei  
filius, Deus pater tuus est, tui amantissi-  
mus, propter C<sup>H</sup>ristum, qui te reconcilia-  
uit. Quapropter fac animo bono sis, et  
gaudias in domino, siquidem cū sis in ma-  
nibus

## Animæ.

nibus Dei omnipotentis, patris tui fidissimè & optimi, in portu nauigas, extra omnem periculum es, nihil tibi incommodi, nihil aduersi euenire potest, nam Dei custodia ac satellitio angelorum septus es. Christus tuus est quantus quantus est, is omnia peccata tua sua innocentia obtegit & auffert. Nemo te manib. patris tui cœlestis extorquere poterit. Vbi crucem & afflictionem hanc corporalem (qua sane collata ad uitam æternam, leuisima est & momætanea) pertuleris deuorarisq; uicisti.

Christus in simili, immò longe acriore atque horribiliore agone fuit. Hic præcessit, hic caput tuum est, cui necesse est ut sis conformis, atq; peccatis moriaris, uitamque hanc peccatis madidam sordidatamq; deponas, ut cum Christo Domino tuo in eternum uitam ueram uiuas. Ne te angat peccata tua, non est quod ob ea conscientia tua maceretur cum iam ablata sint & abolita. Spiritus ille malus exitium animabus nostris machinans, tibi deuictus, tibi pessundatus est. Deus iam in te respicit, tui curam agit, te tuetur, & custodit, inquit te respicit totum Angelorum & Sanctorum omnium sodalitum. Ac, ut Christus

## Medicina

damnari non potest, ita nec tu damnari potes, modò tota cordis fiducia CHRISTO affixus credideris. Si peccatum, Mors, infirmus Christo Domino tuo nihil incommodi inferre possunt, nec tibi incommodare possunt: si quidem in Christo es, & CHRISTUS in te est. nunquam igitur damnari potes. Quod si tibi ipsi peccata tua ferenda & expianda essent, nullo modo par esse posses ferendo tanto oneri, peccata longè te præponderarent, & ad imos infros demersum absorberent.

Verum Christus uerus Deus, idemque uerus homo, obtulit ultro scipsum pro te seq; in tuum locum substituit, pro te depensans omnia ueluti Psal. LXIX. ait: Quæ non rapui, exolutebam. Tu quidem commisisti peccata in te, sed ea luit atque expiavit pro te CHRISTUS, teque in libertatem afferuit, & uitæ æternæ consortem fecit, si modo huic Euangelio credideris.

Etiamsi, frater charissime, soli tibi totius mundi peccata incumberent, tamē plurimum esset apud Deum gratiae & misericordie, & plus sat. Deus tibi in Christo benedictionem promisit & gratiam, eaque in CHRISTO Domino tuo rata est & certa

## Anima.

certa, plena absolutaq;. Non potes nō saluari, si modo in Christum oculos conieceris. Nihil salute tui certius. Nam CHRISTUS, naturalis Dei filius est, in Hypostasi diuina ueritas ipsa: quantum ad humanitatem sanguis & caro nostra. Quis ad promissionem gratiae donandam & exoluendam certior erit hoc Christo? qui ipse ueritas eius promissionis est, quiq; nos effictim & ardentissime amat, adeò ut mortem oppetere uoluerit, quam promissione ulla nos frustrari. Quocirca, si in Christum credideris, iam benedictionis diuinæ consors factus, iam peccatorum tuorum sarcina leuatus, iam hæres Dei & cohæres Christi es in omne æuum. Quippe, Cœlum & terra transibunt, uerbum autem Domini manet in æternum. Credo itaq;, frater mi bonaq; spe animum erige, nec dubita, Deum illum maximum & optimum, etiam tibi, hoc est, ob tuam salutem hominem factum, etiam tibi natum, tibi in cruce mortuum, tibi à mortuis resurrexisse, & cœlos ascendisse, eaq; quæ promissa nobis erant, uniuersa præstittiſſe & obtulisse. Quotquot sunt promissiones Dei per Christum sunt etiam, & per ipsum.